
CQNG HOA XA HQI CHO NGHIA VIET NAM
DQc l$p - Tg do - H4nh ph0c

-ooo-so: .,N.1...t zozolcBTT-vPI Hd N|| ngdy l5 thdng 05 ndm 2020

CONG 86 THONG TIN TRT,N C6NG TH6NG TIN DIEN TI}
coa Ov BAN CHI.NG KHoAN NHA NU6C VA SGDCK TP HCM

Kinh gui: - Uy ban Chfi.ng kho6n Nhi nutic
- S& Giao dlch Chri.ng khofn Thirnh ptrii U6 Chi Minh

Cdng ty C6 phAn DAu tu Vin Phri - Invest

Mi chung khorin: VPI

Dla chi tru sd chinh: SO 104 ThAi Thlnh, Phuong Trung LiQt, Qu{n Ddng Da, Tp Hd NQi,

ViCtNam.

DiQn tho4i: 024.62583535 Fax:024.62583636

Ngudi thgc hiQn c6ng b6 th6ng tin: D6 Th! Thanh Phuong

Eia chi: S.5 104 ThAi Thlnh, Phuong Trung LiQt, Qufln D6ng Da, Tp Hn NQi, Viet Nam.

DiQn tho4i: 024.62583535 Fax:024.62583636

Lo4i th6ng tin c6ng b6:

g 24 giit A B6t thuong ! Theo y6u cAu tr Dinh k,

NQi dung thdng tin c6ng b6:

1. BiAn bdn hop yd Nghi quyA dqi hoi din7 c6 d6ng thrdng niOn ndm 2020 cila C6ng
Ty C6 Phdn Ddu Tr Vdn Phil - Invest t6 chttc ngdy l5/5/2020.

2. H\i ding qudn tri C6ng ty Cii pltin Ddu fir Vdn Phil - Invest bdu dng T6 Nhu Todn
giii chtlc vu Chr) tich HQi ding qudn tri nhi€m ki 2020 - 2025.

Thdng tin niy di dugc cdng b6 tr€n trang th6ng tin diQn tt cta COng ty vdo ngdy

1510512020 t4i duong ddn: htto://vanoh u.vn/quan-he-co-dong

Chring t6i xin cam k6t c6c th6ng tin c6ng bO tr€n day ld dfng sU that ve hodn toirn chiu
trrich nhiQm tru6c phrip lu4t v6 nQi dung c6c th6ng tin dd cdng b6.

Nai nhAn: Ngutri dugc ty quydn c6ng b6 th6ng tin
- Nhu tr6n;
- LmVT;

tru'&n

ilnh Phuong

Trii li€u ilinh kim:
Bi6n bdn hpp vd Ngh! quy& cia Dqi hfi ding cd d6ng thuong ni1n ndm 2020 cia C6ng fy Ci fhtin
Ddu hr Vdn Phi - Invest ngdy 15/5/2020.

Trich l1rc Nghi quyA sd I SOSng-nogT ngay t 5/05/2020.
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56: I 505/2020lBB-DHDCD Hd NQi ngdy l5 thdng 05 ndm 2020

TGn doanh nghiQp Cdng ty C6 PhAn Ddu Tu Vdn Phri - Invest

CONG TY CO PHAN DAU TU
vAN PHU - INVEST

Giiy chri'ng nhfln tlnng kf
doanh nghi6p

Trg s& chinh

Dia ili6m hgp Dai hQi

Thoi gian t6 chrlrc DAi hQi

Thirnh phin tham dqD4i hQi

56 0102702590 do Sd K6 ho4ch vd DAu tu Thdnh ph6
Hd NQi c6p lAn dAu ngdy t2l03l2}O8, cap thay <IOi lan
thf l9 ngdy 3l/0512019.

SO I 04 Thai thinh, Phuorg Tmng Li6t, D6ng Da Hi NOi

Phdng ho.p Vin Mi6u- T6ng 2 - Khich sqn Pullman fDNQi.

SO 40 CAt Linh, phudng CAt Linh, qufn D6ng Da, Tp
He NQi, ViQt Nam.

Ttr 08h00' ngdy I 5 th6ng 05 ndm 2020

CO d6ng cta Cdng ty C6 phAn DAu tu Vin Ph[ -

Invest c6 tCn trong danh siich cO ddng ch6t ngdy
2010412020

DIEN BIEN TOM TAT DAI HOI:

I. Khai m4c D4i hQi vir bio c6o k6t quri ki6m tra tu c6ch c6 tl6ng

l. Khai m4c tl4i hQi

Dai hQi <Iu-o. c chinh thr?c khai m4c vao h6i 08h30'.

2. Bi6o cilo k6t qui ki6m tra tr cdch cd tl6ng

Dai hQi dE nghe Ong D6 Quang Huy - Truong Ban Ki6m tra tu c6ch c6 d6ng brio
crio k6t qu6 ki6m tra tu c6ch c6 d6ng tdi 08h30' ngdy 1510512020 nhu sau:

- Tdng sd c6 phAn c6 quyi:n.bi6u quy6t cta C6ng ty ld: 160.000.000 c6 pt:,fin lUet
trdm sdu mroi triQu c6 phdn);

- C6 OOng elugc mdi tham du gdm: Todn b6 c6 d6ng cta C6ng ty C6 phAn DAu tu
Vin Pht - Invest co tdn trong danh siich c6 d6ng ch6t ngdy 2010412020;

- T6ng sO d4i bi€u (c6 ddng/ngudi dqi diQn theo iy quy€n cria c6 d6ng; tham du
Dai hgi: 7.9 ngu.di, sd hiru vd d4i diQn cho t6ng s6. t4S.O+t.qt0 c6 phAn c6 quytin
bi€u quy€t, chi€m 90,65% t6ng s6 c6 phdn c6 quy6n bi6u quy6t cria C6ng ty.

Trong d6:

- C6 AOng tham dy t4rc ti6p: 52 ngudi;

- Dai bi€u dugc riy quyAn: 27 ngudi.

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc l$p- Tu do- H4nh phric

BIEN BAN
DAr HQr DONG CO DoNG THUONG NroN NAM 2020

c6Nc ry co pHAN oAu rU vAN pHU - TNvEST
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C6c dai bi6u ld c6. d6ng sd hru c6 phAn ho4c ngudi dqi diQn theo riy quydn cria c6
rl6ng n6u tr€n c6 ilAy dt tu c6ch tham du Dai h0i.

Theo quy dinh cria Ludt Doanh nghiQp sd 68/2014/QH13 ngiry 26111/2014 vd DiAu l0
t6 chr?c vh hoat dQng cia C6ng ty C6 phdn EAu tu Van Ph[ - Invest, Dai hQi d6ng c6
d6ng thuong ni€n n5m 2020 cta C6ng ty C6 phAn Eiu tu Vdn Phri - Invest lir hqp
phAp, ho,p lQ vd dri di€u kiQn ti6n hdnh.

II. Hudng din nguyGn tic, th6 19 bi6u quy6t tai Dai h0i, tAu Doin Chri tich vA Ban BAu
cir vir Ki6m phi5u, th6ng qua chuong trinh vh quy ch5 t6 chric D4i hQi

l. D4i hQi tli nghe 6ng D6 Quang Huy - Tru&ng Ban Ki6m tra tu c6ch cO d6og
huring d6n nguy6n tic, th6 le bi6u quy6t t4i o4i tr6i.

Dqi hOi dd biAu quydt th6ng.qua NguyAn tiic vd thA lQ biiu quyiit biing Thd bidu
quyAt @i Dqi hAi vdi tj, lQ biAu quy1t 100% tdn thdnh; 0% khdng tdn thdnh vd 0%

khdng c6 i, ki€n.

2. D4i hQi ti6n hhnh bAu Doirn Cht tich, chi tlinh Ban Thu kf vir biu Ban BAu cir vdr

Ki6m phi6u

BAu Doirn Cht tich bao g6m:

- OngT6NhuToin
Chil tich HQi d6ng Qudn tri C6ng ty Cd phdn Ddu rtr Vdn Phti - Invest

- OngT6 NhuThing
Thdnh viAn Hpi d6ne Qudn tr!, Ph6 Tdng Gidm dtjc C6ng ty Ci5 phdn Diu nr
Vdn Phil - Invest

- 6rgPh4mH6ngChiu
Thdnh viAn H\i d6n7 Quan tri, Ph6 Tdng Gidm dtjc C6ng ty C6 phdn Eiu tu
Vdn Phil - Invest

- Bir Nguy6n DiQu Tri

Thdnh viAn H|i d6n7 Qudn tri C6ng ty C6 phdn Ddu nr Vdn Phri - Invest

- Ong Ng6 Drirc Long

Thdnh viAn HOi d6n7 Qudn tri C6ng ty C,i phin Diu nr Vdn Phil - Invest

- 6ng Doirn Chiu Phong

Tdng Gidm diic COng ty Cii phdn Diu tu Vdn Phil - Invest

Chfi tga Dgi hQi: dng TA Nhtr Todn

Dqi h\i dd biiu quy& rh6ng qua thdnh phdn Dodn Chi tich biing Thi bidu quydt
vdi ri, l€ bi1u quyh 100% tdn thdnh; 0% kh6ng tdn thdnh vd 0% khdng c6 i' kidn.

BAu Ban BAu cri' vi ki6m phi6u bao gdm:

Ban BAu cfr vA Ki6m Phi5u

- 6rg D5 Quang Huy : Trudng ban

- 6ng Khu6t Duy Dr?c : Thdnh vi€n
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- Bd Nguy6n Vdn Anh

- Bd Dfng Thriy Nga

- One Nguy6n Ki€n Cuong

- Bir NguyEn Thi Thrly HAng

- Bi Nguy6n Thi Anh Vinh

- Bd Ph4m Thrii Uy6n

- ong D6 Dric Dang

Gi6m s6t ki6m phi5u

- Bd TrAn Thi Phuong Thdo

- 0rg L6 Chung Anh

Thdnh vi€n

Thdnh vi6n

Thdnh viOn

Thdnh vi6n

Thdnh vi6n

Thdnh vi€n

Thdnh vi6n

c6 oong

c6 oong

4,
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,:{ IDai hli dd biAu quy& thdng qua thdnh phin Ban Bdu cri vd KiAm phidu bdng Thd,.: : .. , ,^,..:

bi?u quyil vdi ri l€ biAu quy€t 100% tdn thdnh; 0% khdng tdn thdnh vd 0% khdng
cd !,kidn,

Doirn Chi tich chi ttinh Ban Thu kf D4i hQi gdm:

- Ong L€ Nggc Luong : Truong ban

- Bd TrAn Thi Nggc DiQp : Thdnh vi€n

- Bd Nguy6n Thanh Thriy : Thdnh vi6n

3. Th0ng qua Chudng trinh Dqi hQi vd Quy ch6 t6 chrlrc Dai hQi

- Eai hQi dd nghe Ong T6 Nhu Todn - Chri tga Dai hQi, Cht tich HDQT C6ng ty
Cd ph6n Ddu tu VIn Ph0 - Invest trinh bdy Chuong trinh Dai hQi.

Dqi h\i dd bi€u qnyiit th6ng qua Chuong trinh Dsi h\i bins Thd bi€u quy€t vdi
tj, l€ biAu quydt 100% tdn thdnh; 0% kh6ng tdn thdnh vd 0% kh6ng c6 y kiiin.

- Dai hQi di nghe Bd NguyEn DiQu T[ - Thinh vi6n HEQT C6ng ty CO phAn

D6u tu VIn Phri - Invest trinh bdy Quy ch6 td chric Eai hQi.

Dqi hpi.dd biAu quy€t th6ng qua Quy ch€ tii chric Dqi hQi bdng Thi biAu quyAt vht
ri l€ bi€u quydt 100% tdn thdnh; 0% kh6ng tdn thdnh vd 0% kh6ng c6 !'kidn.

III. Cnc nQi dung chinh cia D4i hQi

l. Trinh biry 86o c6o k5t qun K6 ho4ch sin xu6t kinh doanh nim 2019 vir du
ki6n k6 ho4ch kinh doanh nim 2020

Dai hQi dd nghe Ong Dodn Chdu Phong - Tdng Gi6m D6c C6ng ty C6 phAn Ddu
tu Vdn Phri - lnvest trinh bdy 86o c6o ktit qun Ki5 ho4ch sAn xu6t kinh doanh nim
2019 vit dW kitin ki5 hoqch kinh doanh ndn 2020 c0a Cdng ty (nhu tdi liQu dd phdt
cho c6 ddng tqi Dqi hQi).

2. Trinh biry 86o crio ho4t tlQng nim 2019 cta HOi il6ng quin tr!
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Dei hQi da nghe Ong Ng6 Dric Long - Thdnh vi€n IJDQT C6ng ty C6 phAn DAu tu
Vdn Phri - Invest trinh bdy 86o ciio ho4t dQng ndm 2019 cria HQi ddng qu6n tri
(nhu tdi liQu dd phdt cho c6 d6ng tsi Dqi hAil.

3. Trinh bhy 86o c6o t6ng t<tit ntriem ki 2015 - 2019 cfra HQi <I6ng quin tri
Dai hQi cld nghe Ong T6 Nhu Todn - Chn tlch HDQT C6ng ty Co phAn DAu tu
VEn Ph[ - Invest trinh bdy Biio c6o t6ng ktit nhiQm k] 2Ol5 - 2Ol9 cira HQi ddng
quin tri (ntu tdi li€u dd phdt cho cd d6ng tqi Dqi h1i).

4. Trinh biy Td trinh th6ng qua 86o c6o tAi chinh ki6m to6n n5m 2019

Eai hQi rt5 nghe Ong Ldrn Hodng DIng - Ph6 T6ng Gi6m D6c C6ng ty CO phAn

DAu tu V[n Phri - Invest trinh bdy Td trinh th6ng qua 86o c6o tdi chinh kitim toan
n[m 2019 (nhu tdi liQu dd phdt cho c6 d6ng tqi Dqi h7i).

5. Trinh bAy Ttrtrinh lga chgn tlon vi ki6m toin nIm thi chinh 2020

Dai hQi dd nghe 6ng LArn Hodng Ddng - Ph6 T6ng Girim D6c 96ng ry CO phAn

EAu tu VEn Ph[ - Invest trinh bdy Td trinh lua chon don vi ki6m to6n ndm tiri
chinh 2020 (nhtr tdi liQu dd phdt tqi Dqi hei).

6. Trinh biry Td trinh quy5t toin tht lao HDQT, BKS nim 2019 vir dr; ki6n tht
lao HDQT n5m 2020

Dai hgi da nghe Ong L6m Hoang Ding - Pho Tdng Girim D6c C6ng ry C6 phin Edu
hr Van Pht - Invest trinh bdy Td trinh quy6t toAn thi lao HDQT, BKS n6m 2019 vit
dU ki€n thir lao HDQT ndrn 2020 (ntu tdi li\u dd phdt cho co d6ng tqi Dqi h\i).

7. Trinh bny Td trinh. phuong 6n phin ptriii lqi nhufn nIm 2019 vir dg ki6n
phuong 6n phAn ph6i lqi nhuin nIm 2020

Dai hQi di nghe Ong Ldm Hodng Ddng - Ph6 Tdng Girim D6c C6ng ty C6 phin
DAu tu Vin Phri - Invest trinh bdy Td trinh phuong 6n phdn ptrOi tqi nhufln ndm
2019 uit dg kitin phuong 6n ph6n ptrOi tqi nhudn ndm 2020 (ntu tdi tiQu dd phdt
cho co d6ng tqi Dqi hait.

8. Trinh bny Td trinh ph6 duyQt phuong rln ph6t hhnh c6 phi6u tI6 tr6 c6 tric
nim 2019

Dei hQi dd nghe 6ng Ldrn Hodng Edng - Ph6 Tdng Gidm E5c Cdng ty CO phAn

DAu tu Vdn Phri - Invest trinh bdy Td trinh phe duyQt phuong rin phrit hdnh c6
phi6u d6 tr6 c6 tr?c nim 20 l9 (nhr tdi liQu dd phdt cho c6 d1ng tqi Dqi h|i).

9. Trinh bdy Td trinh riy quyiin cho HQi ddng quin tri
Dai hQi d6.nghe Ong Td Nhu Thing - Thdnh vi6n HDQT, Ph6 Tdng.Gi6m D6c
C6ng ty C6 phAn DAu tu Vin Phri - Invest trinh bdy Td trinh ty quyiin cho HQi
tl6ng quin tri (nhu'tdi li(u dd phdt cho c6 d6ng tqi Dqi h|i).

10. Th6o luf n vir Y ki6n cria cO d6ng

Doirn Cht tlch vd Dpi h6i da llng nghe c6c j kitln cria cac c6 d6ng vd ti6n hdnh
th6o ludn sau khi cl6 nghe thdnh vi6n c6 tr6ch nhi€m trinh bdy trudc Dai h6i vd cric
Td trinh vd Biio ciio da trinh bdy tpi Dqi h0i. Dai hQi da th6ng nh6t cAc nQi dung
trinh bdy, gi6i thich tai Dai hQi vir kh6ng c6 j ki6n giL,hirc (Danh sdch cdu hdi vd
cdu tra ldi dlnh kim Bi|n Ban ndy).

ll.Trinh biry vi bi6u quy6t th6ng qua Td trinh biu thhnh vi6n HDQT, thirnh
vi6n tIQc l{p HDQT nhiQm ki 2020 -2025 bnng Th6 bi6u quy6t
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i. Dqi hQi da nghe Ong Ngd Dric Long - Thdnh vi€n HDQT C6ng ty CO phAn

DAu tu VEn Phri - Invest trinh bdy Td trinh bAu thdnh vi€n HDQT, thdnh
vi€n dQc l0p HDQT nhiQm k! 2020 - 2025 (nhu tdi li€u dd phdt cho cd
d6ng tqi Dqi h1r.

ii. Dai hQi da ti6n hanh bi€u quyiit thdng qua Td trinh bAu thdnh vi€n HDQT,
thanh vi€n dQc l{p HEQT nhiQm k! 2O2O - 2025 bang Th6 bieu quy6t vcri t'y

lQ bi6u quytit 100% tan thanh; 0% kh6ng trin thdnh vd 0% khOng c6 j kii5n.

Nhu v{y, Eai hQi dI thdng qua Td trinh bAu thdnh vi6n HDQT, thdnh vi€n dQc l6p
HDQT nhiQm. k, 2020.- 2025 v1i,ty lQ bi6u quytit thdng qua tuong ung ta 100%

;. i i ,: , i
t6ng s6 co phdn co quydn bi6u quy6t tham dg cta Cdng ty.

l2.Trinh biy vir bi6u quy6t th6ng qua Quy tlinh r?ng crir, dd cft rirng vi0n bAu
ThAnh vi6n HDQT, Thirnh vi6n tlQc t$p HDQT nhiQm kj 2020-2025 bing ThG

bi6u quy6t

i. Dai hQi dE nghe 6ng Ng6 D0c Long - Thdnh vi€n HDQT C6ng ty C6 phAn

DAu tu Vdn Phri - Invest trinh bdy Quy dlnh ring cri, dE cri ung vi€n bAu

Thdnh vi€n HDQT, Thdnh vi€n dOc l6p HDQT nhiQm ky 2020-2025 (nhu
tdi liQu dd phtit cho c6 d6ng tqi Dqi h6i).

ii. Eai hQi da ti6n hdnh bieu quytit th6ng qua Quy dinh img cri, d0 ct ung vi€n
bAu Thdnh vi€n HDQT, Thdnh vi6n dQc l{p HEQT nhiem ki 2020-2025
bing Th6 bi6u quyet vdi t! lQ bieu quytit l}}Yottn thirnh;0% kh6ng trln
thdnh vd 0% kh6ng c6 j ki6n.

Nhu v4y, Dai hQi di th6ng qua Quy dinh rmg ct, cld cu [mg vien bdu Thirnh vi6n
HEQT, Thdnh vi6n dQc l6p HDQT nhiQm k! 2020-2025 vdi tj tQ biOu quy6t th6ng
qua tuong ung ld 100% t6ng sd c6 phdn c6 quy6n bi0u quy6t tham dg cta C6ng ty.

13.Trinh bhy vh bi6u quy5t th6ng qua Quy ctr6 UAu Thinh vi6n HDQT, Thirnh
vi6n iIQc I$p HDQT nhiQm ki 2020-2025 bing Th6 bi6u quy6t

i. D4i hQi da nghe 6ng Ngd Dric Long - Thdnh vi€n HDQT C6ng ty C6 phan
Ddu tu Vdn Phri - Invest trinh bdy Quy ch€ b6u Thdnh vi€n HDQT, Thdnh
vi6n dQc l$p HDQT nhiQm k! 2020-2025 (nhr titi tiQu dd phdt cho c6 d6ng
tqi Dqi h1i).

ii. Dai hQi da ti6n hdnh bi€u quy6t thdng qua Quy chii bAu Thdnh viOn HDQT,
Thdnh vi€n dQc lap HDQT nhiQm kj 2020-2025 bang Th6 bi6u quy6t vdi t1i

lQ bi6u quy6t 100% t6n thdnh; 0% kh6ng trin thdnh vd 0% khdng c6 j ki6n.

Nhu vfly, Eai hQi di thdng qua Quy cne bAu Thdnh vi6n HDQT, Thdnh vi6n dQc

lap HEQJ nhiQm kj 2020-2025 vdi t! lQ bi6u quy6t th6ng qua tuong ung la 100%
t6ng s6 c6 phAn c6 quy6n bi0u quy€t tham dg cria C6ng ty.

14. Trinh biry vh bi6u quy6t th6ng qua Td trinh Danh sdch rimg vi0n bAu Thinh viGn
HDQT, Thhnh vi6n tIQc lfp HDQT nhiQm kj 2020-2025 bnng Thi bi6u quy6t

i. Dai h6i da nghe Ong Ng6 Dtic Long - Thdnh vi6n HDQT C6ng ty.C6 phAn
Ddu tu Vin Phrl Invest trinh bdy To trinh Danh s6ch [mg vi€n bdu Thdnh
vi€n HDQT, Thdnh vi€n d$c lflp HDQT nhiQm k! 2020-2025 (nhr tdi liQu
dd phdt cho c6 d6ng tqi Dqi hpi).
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Danh s6ch {rng vi0n nhu sau:

STT T6n ri ng cir vi6n Vi tri

I Ong T6 Nhu Toirn

2 Ong Pham H6ng ChAu
Thdnh vi6n

J Bd Nguy6n DiQu Tri Thdnh vi6n

4 Ong Ng6 Dfc Long
Thdnh vi6n

Ong Chu Dric Lugng Thdnh viOn dQc l{p

6 Ong Trinh Thanh [{6i Thdnh vi6n dQc lfp

Dai hQi de ti6n hdnh bitiu quy6t th6ng qua To trinh Danh s6ch trng vi€n bAu

ThAnh vi€n t1OQr, Thdnh vi6n dQc lap HDQT nhi€m kj, 2020-2025 bing
Th€ bi€u quyCt vdi tj lQ bieu quy€t 100% t6n thinh; 0% kh6ng t6n thdnh vir
0% khdng c6 1i ki€n.

ts

Nhu viy, Eai hQi di th6ng qua Td trinh Danh s6ch ung vi€n bdu Thdnh vi0n
HDQT, Thdnh vi0n d6c l{p HDQT nhiQm k! 2020-2025 vdi t! lQ bi€u quy€t thdng
qua tuong ring ld 100% tdng sd c6 phAn c6 quy€n bi€u quy6t tham dg cta COng ty.

IV.K5I qun bi6u quy6t th6ng qua c6c v6n a6 t4i o4i tr6i

Trudc khi Eai hQi ti6n hanh bi€u quy6t th6ng qua c6c Bdo ciio v?r Td trinh tli dugc trinh
bdy vd b6o c6o t4i D4i !0i, Eai hQi da nghe Ong D6 Quang.Huy - Trudng ban BAu cri
vd Ki€m phi6u huong dAn, phd bi6n NguyCn tac vd Th0 lQ bi€u quy0t cria D4i hQi.

Ong D5 Quang. Huy - Truong ban Biu cri vd Ki6m phi6u c6ng b6 k6t qun ki6m
Phieu Bi0u quy€t thdng qua c6c nQi dung 86o ciio, To trinh tai DAi hQi nhu sau:

. T6ng s6 ptri6u bi6u quy5t l6y f ki6n phit ra: 5.9 nhii5u, dai di€n cho
145.048.450 c6 phdn c6 quy6n bi6u quy6t, chi6m 100% t6ng s6 c6 ph6n c6 quy€n
bi€u quy6t tham du cta Cdng ty.

. T6ng.s6 Phi6u.bi6u.quy5t.l6y y.ti5n thu vd: 54 phi€u, dai diQn cho 145.048.380
c6 phdn c6 quy€n bi€u quyet, chi6m 99,99995174Yo tdng s6 c6 phan c6 quy€n bi6u
quy6t phAt ra cta Cdng ty.

1. Th6ng qua Brio c6o ktit qun K6 ho4ch sin xu6t kinh doanh nim 2019 vir dU ki6n
k6 ho4ch kinh doanh nim 2020 blng Phi6u bi6u quy6t:

+ 56 phitiu Bi6u quytlt hop l€ thu v6: 53 phiiSu, dpi diQn.cho 145.048.280 
?O 

ph1"
c6 quy€n bi€u quy€t, chi6m 99,99993106% tdng sd c6 phdn c6 quy€n bi6u
quy€t thu vC cta C6ng ty;

+ 56 Phi.iu Bi€u quytit kh6ng hqp lQ thu vir: 0l phieu, dqi diQn cho.l00.cO pnAl
co quydn bi6u quy€t, chi6m 0,00006894Votdng s6 c6 ph6n c6 quy6n bi€u quy€t
thu vd cta C6ng ty.

-. :,
Ket qua:
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Bi6u quyGt S5 c6 p"hnn.c6 quyln bi6u
quy6t (c6 phan)

T[ g trel t6ng sii c6 phin c6 quyi]n
bi6u quy6t ciia c6 tl6ne du hqp (%)

T6n thdnh 145.048.280 99,99988280

Kh6ng trin thdnh 0 0

Kh6ng c6 j ki6n 0 0

) Th6ng qua 86o c6o ho4t tlQng ntrm 2019 cta HQi tldng quin tri bing Phi6u bi6u quy5t:

+ SO ptri6u Bi€u quytit hqp lQ thu v6: 53 phi6u, dai disn.cho 145.048.280 cO phAn

c6 quy€n bi6u quy€t, chi€m 99,99993106% tdng s6 c6 ph6n c6 quy€n bi6u
quy6t thu v6 cta C6ng ty;

+ SO Phi6u Bi6u quytit kh6ng hqp lQ thu vti: 01 phi€u, dai diQn cho.100.cO phA.n

c6 quy€n bi6u quy6t, chiOm 0,00006894% t6ng s6 c6 phdn c6 quy€n bi6u quy6t
thu v€ cta C6ng ty.

16t ua:
N

T

3 Th6ng qua Bdo.c6o t6ng k6t nhiQm ki 2Ol5 -2019 cfra HQi tl6ng quin tr! bing
Phi6u bi6u quyGt:

+ SO Phi6u Bitiu quytit hqp lQ thu vd: 53 phi€u, clai di€n.cho 145.048.280 c6 phAn
c6 quy6n bi6u quyet, chi€m 99,99993106% tdng s6 c6 phan c6 quyen bi€u
quy6t thu vC cria C6ng ty;

+ 56 Phii5u Bi6u quyiit kh6ng hqp lQ thu v6: 0l phii5u, dai di€n cho. 100 c6 phAn
c6 quy6n bi€u quy€t, chi€m 0,00006894ohtdng s6 c6 phAn c6 quy6n bi€u quy€t
thu v€ cta C6ng ty.

4

rct ua:

Thdng q-ua Td.trinh th6ng qua 86o c6o thi chinh ki6m to6n nim 2019 bing
Phi6u bi6u quy5t:

+s0
c6
qu

+s6
c6

Phi6u Bi€u quytlt hqp lQ thu vd: 53 phitiu, dai di6n.cho 145.048.280 c6 phAn
quy6n bi€u quytit, chi6m 99,99993106% t6ng s6 c6 phin co quydn bi6u

y€t thu v6 cta C6ng ty;

Phitiu Bi€u quydt ki6rg hop]01hu v€: 01 phi6u, ttai di€n cho.10096 pnfr
quydn bidu quy€t, chi€m 0,00006894% t6ng sd c6 ph6n c6 quy6n bi6u quy6t

7

Bi6u quy6t 56 c6 phin cri quy6n bi6u
quviit (c6 ptrin)

Tf lQ tr6n t6ng s6 c6 phAn c6 quydn
bi6u quy6t cria c6 d6ne duhqp (%)

Trin thdnh 145.048.280 99,99988280

Kh6ng tdn thdnh 0 0

Khdng c6 :i ki6n 0 0

Bi6u quy6t 56 c6 p"hAn.cri quy6n bi6u
quy6t (cd phin)

Tf lf tr6n t6ng sii c6 phAn cri quy6n
bi6u quy6t ciia c6 tl6ng dg hgp (%)

T6n thdnh 145.048.280 99,99988280

I(h6ng tan thdnh 0 0

Kh6ng c6 li ki6n 0 0

thu v€ crja C6ng ty.



5

KCt ua

Th6ng qua Td trinh lrga chgn tlon vi ki6m to6n nlm tiri chinh 2020 biing Phi6u
..2 l_
Dreu quyet:

+ 56 Phi6u Bi€u quy6t hqp lQ thu vd: 53 phitiu, dpi diQn.cho 145.048.280 c6 phAn

c6 quy€n bi6u quyet, chi€m 99,99993 106% t6ng s6 c6 ph6n c6 quy€n bieu
quy6t thu vd cia C6ng ty:

+ SO ptrit5u Bi6u quy6t khdng hqp lQ thu vA: 0l phi6u, d4i diQn cho. 100.c0 phAl
c6 quy€n bi€u quy6t, chi0m 0,00006894% t6ng s6 c6 phAn c6 quy€n bi0u quy6t
thu vC cria C6ng ty.

rtSt ua

6. Th6ng qua Td trinh quy6t to6, tht lao HDQT, BKS nim 2019 vh dr; ki6n thi
lao HDQT nim 2020 bnng Phi6u bi6u quy5t:

+ SO Phiitu Bi6u quy€t hqp lQ thu v€: 53 phi6u, dai diQn.cho 145.048.280 c6 phAn

c6 quy€n bi€u quy€t, chi6m 99,99993106% t6ng s6 c6 phdn c6 quy€n bi6u
quy6t thu vC cria C6ng ty;

+ SO ptrii5u Bi€u quy;5t kh6ng hqp lQ thu vd: 0l phi6u, dai diQn cho. 100 
"c6 

phi.n
c6 quy6n bi6u quy€t, chi€m 0,000068940/o tdng s6 c6 ph6n c6 quy0n bi6u quy€t

KCt

thu v€ cria COng ty.

ud:

o

*

4

\

o

7 Th6ng qua Td trinh phuong in phin ptriii lqi nhufn nim 2019 vir du ki6n
ptruo'ngin phin ph6i lgi nhuln nem zozo b6ng Phi6u bie, quyAt,

+ Sd Phifu Bidu quy6t hqp le thu v€: 53 phi6u, d4i diQn.cho 145.048.280 c6 phAn
c6 quydn bi6u quyOt, chi6m 99,99993106% tdng s6 cd phdn c6 quy€n bi€u
quy€t thu vC cria C6ng ty;

+ Sd Phi6u Bi€u quy6t khdng hqp lQ thu vd: 0l phiiiu, dai di€n cho 100 c6 phAn

8

Sii c6 phAn c6 quy6n bi6u
quy6t (c6 phin)

Tf 19 trGn t6ng sii c6 phAn c6 quy6n
bi6u quy6t ciia c6 tl6ne du hqp (%)

Trin thdnh 145.048.280 99,99988280

Kh6ng tdn thinh 0 0

0 0Kh6ng c6 y ki6n

Bidu qu"v6t Si6 c6 phAn c6 quyiin bi6u
quy6t (c6 ptrin)

ri I tr$ t6ng sj, cO phin c6 quydn
bi6u quy6t ciia c6 tl6ng du hqp (%)

T6n thinh 145.048.280 99,99988280

Khdng t6n thdnh 0

Khdng c6 f ki€n 0 0

Bi6u quy6t Si6 c6 ptAn.c6 quydn bi6u
quy6t (c6 ph6n)

Ti lQ tr6l tiing sj' c6 phin c6 quydn
bi6u quy6t cria c6 tl6ng du hqp (%)

Tdn thdnh 145.048.2 80 99,99988280

Khdng trin thdnh 0 0

Kh6ng c6 y ki€n 0 0

Bi6u quy6t

0



c6 quy€n bitiu quytit, chi6m 0,00006894%odng s6 c6 phAn c6 quyAn bii5u quytit
thu v0 cira C6ng ty

Ker ua:

8 Th6ng qua Td trinh ph6 duyQt phuong 6n phit hirnh c6 phi€u iI6 tri c6 tric nim
2019 bing Phi6u bi6u quy6t:

+ SO Phi6u Bi6u quytlt hqp lQ thu v€: 53 phitiu, dai diQn cho 145.048.280 c6 phin
c6 quydn bi6u quyet, chi6m 99,99993106% tOng s6 c6 ph6n c6 quy6n bi€u
quy€t thu vC cta C6ng ty;

+ S6 ptri6u Bi0u quyiit khdng hqp 19 thu vd: 01 phi6u, dai dign cho.100.co phAl
c6 quy€n bi€u quydt, chi6m 0,00006894% tdng s6 c6 ph6n c6 quy€n bi0u quy€t

r6t
thu vC cria C6ng ty.

ui:

9. Thdng qua Td trinh fiy quy6n cho HQi tl6ng quin tri bing Phi6u bi6u quy6t:

+ Sd Phi6u Bi€u quytit ho. p 16 thu v6: 53 phitiu, dai diQn cho 145.048.280 c6 phAn
, L ..i

c6 quyen biou quyet, chi6m 99,99993106% tdng s6 c6 phAn c6 quydn bi6u
quy6t thu vd cta C6ng ty;

+ SO ptritiu Bi6u quy;5t khdng hqp lQ thu v€: 01 phi6u, <Ipi diQn cho.100.cO ptrA1

c6 quy6n bi6u quyet, chiem 0,00006894%o tdng sd cd ph6n c6 quyen bi6u quyet
thu v6 cria C6ng ty.

Ket ua:

V. K5t qun bAu thinh vi6n HQi tlting quin tri, thinh vi6n tIQc lgp Hgi tl6ng qurin tri
nhiQm ki 2020 -2025

.:. 86 phi6u biu cii thirnh vi6n HQi tl6ng quin tri, thhnh vi6n tIQc tgp HQi tl6ng
qu6n tri

4
'/,

rii

\

9

Bi6u quy6t ^t i . i , Iso co phan co quyen Dreu
quyiit (c6 ptr6n)

Tf IQ tr6n t6ng sii cii phAn c6 quydn
bi6u quy6t cta cii tl6ng du hpp (%)

145.048.280 99,99988280T6n thdnh

0Khdng trin thdnh 0

0Kh6ng c6 y ki6n 0

Bi6u quy6t Sti cii plrAn. c6 quydn bi6u
quy6t (cd phAn)

Tf lQ tr6n t6ng s6 cii phin c6 quytin

bi6u quv6t cta cd d6ne dtr hqp (%)

99,99988280'ftin thirnh 145.048.280

0Kh6ng t6n thdnh 0

Khdng co li ki6n 0 0

Bi6u quy6t i56 c6 ohin c6 ouv6n biiu
quy6t (c6 phin)

T! l9 tr6n t6ng sii cii phAn c6 quytin
bi6u quy6t cta c6 tl6ng drr hqp (%)

T6n thdnh 145.048.280 99,99988280

Kh6ng t6n thdnh 0

Kh6ng c6 1i ki6n 0

0

0
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VI.C6c nQi dung tI6 iluqc Dai hQi tl6ng c6 {I6ng th6ng qua

1. Th6ng qua Biio crlo k6t qu6 K6 hoqch sin xu6t kinh doanh nim 2019 vd dp kit5n ki5

ho4ch kinh doanh nim 2020.

2. Th6ng qua 86o c6o ho4t dQng ndm 2019 cta HQi ddng qu6n tri.

3. Th6ng qua Biio ciio t6ng k6t nhiQm k! 2Ot5 - 2019 cta HQi d6ng quin tri.

4. Thdng qua Td trinh th6ng qua Brio ciio tdi chinh kii5m todn ndm 2019.

Ban Biu cfr vh ki6m phi6u: hudng d6n thri tuc bi.iu quy6t tAu thdnh vi6n HQi

ddng quin tri, thenh vibn dQc lap HQi ddng quin tri; thu phi6u bAu vd ti6n hdnh

ki6m phieu bdu.

K6t qui bAu cir

- Tai thdi di€m 10h40 khi titln hanh bAu ct thdnh vi€n Hoi dting qu6n trl, thdnh
vi6n rlQc l6p HOi dting quin tri t?i Dai hQi, s6 luqng c6 d6ng vi.dai diQn theo
ty quy€n tham du Dai hQi le 83 c6 ddng, dai di€n 145.048.450 c6 phAn, chi€m
100% t6ng s6 phitiu bidu quy6t tham ds Dai hOi.

- T6ng s6 phi6u.bAu ct ph6t ra: 59 phi6u, dai diQn cho 145.048.450 cd phAn,

chi6m 100% T6ng s6 phi6u bi€u quy6t tham dg Dai hQi.

- T6ng s6 phitiu bAu ct thu v6: 55.phitiu, dai diQn cho 145.048.390 c6 phAn,

chi6m 99,99995863% Tdng s6 phi6u bi6u quy€t tham du Dai hQi, trong d6:

. Phi6u biu cr? hqp lQ: 49 phiiiu, dai di0n cho.140.335.760 c6 phAn c6 quy6n

bi€u quy6t, chi6m 96,750994620/o ttng s6 c6 phdn c6 quy€n bi€u quy€t thu
v€ cta C6ng ty.

. Phi6u bAu cri kh6ng hqp lQ: 06 phiiiu, dai.diQn cho.4.712.630 c6 phAn c6
quyOn bi€u. quydt, chi€m 3,24900538% t6ng s6 c6 ph6n c6 quy6n bi6u
quy6t thu v€ cta Cdng ty.

- C[n ct vdo k6t qui ki6m phiiiu, Quy ctr6 tau ct thAnh vi€n HQi <t6ng quin tri,
thdnh vi6n dQc lap HOi d6ng quin tri nhiQm kj 2020 - 2025 dE dugc th6ng
qua, img vi6n dd trung cri vi tri thanh vi6n HOi ddng quin tri, thdnh vi6n dQc

l6p HOi <l6ng quin tri cria C6ng ty nhiQm ky 2020 - 2025 nhu sau:

4
O2

cOr

c0
0,

,PH

=stt Ifng cfr vi6n ^r ..1 . I
so phreu Dau ^17I y l9 tren so co

phAn tham dr;
Dai hOi (%)

I 6ng T6 Nhu Todn Thdnh vi6n 165.206.770 1.13,89764592

2 6ng Pham Hdng Chdu Thdnh vitn 9932120612

3 Bd Nguy6n DiQu T[ Thdnh vi6n 138.t i8.850 95,22256184

4 6ng Ng6 Duc Long Thdnh vi6n 138.310.820 95,35491072

5 Ong Chu Duc Luqng Thinh vi6n dQc l{p 128.206.s70 88,38879009

6 Ong Trinh Thanh Hai Thdnh vi6n d6c lAp 128.106.900 88,32007512

10

Vi tri

144.063.870
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6

V6i c6c chi ti€u co bin dudi dAv:

Eon vi ttnh don

Thdng qua Td trinh lga chgn don { ki6m toen nam tdi chinh 2020.

Thdng qua Td trinh quy6t to6n thir lao HDQT, BKS ndm 2019 vit dU ki6n tht lao
HEQT nam 2020.

Th6ng qua Td trinh phuong rin phdn ptr6i tqi nhu{n n6m 2019 vd dg ki6n phuong
an hAn h6i lqi nhudn ndm 2020

Th6ng qua Td trinh ph6 duyQt phuong rin phrit hdnh c6 phi€u <l€ tr6 c6 tuc n6m 2019.

Th6ng qua Td trinh riy quyOn cho HQi ddng quin tri.

Th6ng qua Td trinh vd viQc bAu Thdnh vi6n HDQT, Thdnh vi€n dQc l6p HEQT
nhiQm kj 2020-2025.

56 luqng thanh vi6n HQi tldng quan tri C6ng ty nhiQm k! 2020 - 2025:06 nguoi.

Trong tl6:

- Thenh vi€n HDQT: 04 ngudi

- Thanh vi6n tlQc lflp HDQT: 02 ngudi

BAu Ong/Bd c6 t€n sau ddy gif chric vr,r thirnh vi6n HQi rl6ng qu6n trl, thdnh vi6n
<tQc l{p H6i ddng qudn tri C6ng Ty CO ptrAn DAu Tu V6n Phri - Invest nhiQm kj
2020 -2025:
- 0rgT6NhuTodn

- Ong Pham H6ng Ch6u

- Bd Nguy€n DiQu Tri

- Ong Ng6 Dric Long

- Ong Chu Dtic Lugng

- Ong Trinh Thanh Hdi

7

70

{G

PT

U

d.

8 ,o

9

t0.

I l.

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi€n HDQT

Thdnh vi6n dOc lpp HDQT

Thdnh vi€n dQc l6p HDQT

ll

STT Chi ti6u BCTC ri6ne BCTC hqp nhit
1 T6ng tdi sdn 5.640 8.972

2 Nq phai tra 3.474 6.281

J Vdn cht sd h0u 2.166 2.691

4 Tdng doanh thu 1.503 3.239

5 Loi nhu{n trudc thu€ 29s 650

6 Loi nhudn sau thuiS 226 51t

STT NOi dung Du'ki6n nim 2020

I Trich quy khen
thuong, phrlc lqi

5% Lgi nhuf,n sau thu6 dat clugc trong nAm

) Tv 16 chi trri c6 tuc du
ki6n

l0o/o



VII. Th6ng qua Bi€n bin vn Nghi quyi6t O4i tr6i

Bi6n ban ndy <lugc l{p vdo hdi 11h45' ngiy L5l.O5l2O2O lgay sau khi D4i hQi d6ng
c6 d6ng thudng ni6n nilm 2020 cta C6ng ty Cd phdn Ddu tu VEn Ph[ - Invest k6t
thric chuong trinh Dai hQi.

Bi6n bin naV da <IuOc clgc lqi.trudc todn th6 Dqi hQi vd clugc s6 cd d6ng <lqi diQn cho
100% s6 c6 phAn c6 quydn bi€u quy€t c6 mdt tai Dai hQi bi€u quy6t ddng y th6ng qua.

Tod,n vin Nghi quytit Dai hQi da dugc tlgc trudc tod,n the D?i hQi vd duoc s6 c6 d6ng
rlai diQn cho 100% s6 cd phdn c6 quydn bi0u quytlt c6 m4t tpi Dai h6i bi€u quyet d6ng

f thdng qua.

Bi0n bin cuQc hop ndy duoc lpp thdnh 03 (ba) bAn c6 gi6 tri ph6p ly nhu nhau./.

TM. BAN THII Kv DAr HQr
TRUONG BAN

TM. DOAN CHU TICH
CHU T HOI - CHO TICH HDQT

Nhu Toin

=?s

TI
rirt
rU

r:{1

4

C6NG TY
c6'pniru

YA]T PHIJ .
DAU

*
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NQI DUNG TRAO DOI VA THAO LUAN
(Kim theo Bi6n bin hqp Dai hQi ddng c6 d6ng thucrng ni6n nim 2020

C6ng Ty C6 Phin Diu Tu VIn Ph[ - Invest)

t. C6 O6ng (Ma s6 20): Theo nhu k5 ho4ch kinh doanh b6o c6o tqi Dgi hQi, doanh thu
nim 2020 ln 2.002 fi ddng, lqi nhufn lir 302 ti tl6ng. Xin cho h6i doanh thu vir lqi
nhufn nim 2020 tl6n tri c6c dg 6n nio. Vi sao nim 2019 tl4t lgi nhu$n cao: 5ll ff
tldng, mir nim 2020 l4i chi ilqt 302 tf tt6ng.

Doin Chii tieti
Cim on cdu h6i cria Quj cO d6ng. D6y cflng chinh ld cdu h6i md Ban DiAu Hinh trdn
trd sau khi kCt thtc nlm 2019. Nhin l4i ket qua 3 ndm trudc, nim 2019 c6 budc but ph6,

ting tru&ng lgi nhufln l7%. Str di c6 dugc nhu vdy ld do HQi ddng quan tri vd Ban Didiu

Hdnh dd xric dlnh tir ndm 2017 ld ndm 2019 sE lir di6m roi ghi nh{n ciic dr,r 6n kinh
doanh t6t. C0ng trong ndm 2019 ndy, ngudn cung thi truong thu hgp d6ng k6, trong khi
dring hic Cdng ty dd dua ra thl trudng c6c Dlr 6n nhu Dq 6n The Terra An Hmg, Dg 6n

Grandeur Palace Gi6ng Vd vd duoc thi truong d6n nh4n dAn d€n ti lC tang trudng cria
nim 2019 ld rdt d6ng ghi nhpn.

N[m 2020 tlugc d6nh giri nhidu kh6 khln khi kinh tti todn cAu suy tho6i sau tl6 th6m
dlch bQnh. Thgc tti, tri trudc d6 tr6n co sd k6 hoqch trung h4n, C6ng ty dd d6nh gi6 nim
2020 sE c6 sg suy tho6i vi kh6 khan. Do d6,. ngodi c6c Dg iin <lang tri6n khai nim 20 19,

C6ng.ty sE tfp trung ph6t tri6n c6c D1r 6n ndi ti0p trong nAm 2020 vir tich l0y th6m qu!
ddt d€ cric ntrm sau g{t hdi doanh thu t6t hon. Ban Ei€u Hdnh d6nh gi6 trong bdi cinh
thi truong suy tho6i ctng vdi dlch bQnh COVIDIg din d6n rAt nhiiiu doanh nghiQp tr€n
th6 gi6i vi c6 trong nudcggp kh6 khln. Tuy nhi6n, C6ng ty Vin Pht - Invest v6n duy
tri nhip dQ tang tru&ng, ti€p tqc dua sdn ph6m cta c6c dg an ra thi truong. Theo nhu k6t
qud kinh doanh di d4t dugc tfi Quy I C0ng ty dat 100% k€ ho4ch kinh doanh, cdc Quy
ti6p theo sE c6 ngudn san phdm ddi ddo d€ cung cdp ra thi truong. Ddy chinh ld khdc
biQt cta Vdn Phri - Invest so vdi c6c doanh nghiQp kh6c trong ndm 2020.

TrOn co sd kinh nghiQm vir sg diinh giri thfln trong, Ban Didu Hdnh d6 trinh D4i hQi nAm
nay vdi c6c chi ti€u doanh thu vd loi nhudn nhu dd b6o crio D4i hQi. DU ki6n ngu6n thu
ntrm nay sd d6n tu c6c du 6n nhu Du iin The Tena An Hmg, Du iin Grandeur Palace
Gi6ng V5, mQt phin tt dU 6n Oakwood Residence Hanoi vd cric dU rin M&A.

S-o
\

ESI

I

2 CO a6ng (Me s6 f2): Xin h6i sii lug'ng vA ch6t tuqng Qui d6t ciia VpI hien rei. Ka
ho4ch ph6t tri6n qui il6t cfra VPI trong thdi gian trfi nhr th6 nho?

Doin Chri tich:

Theo nQi dung cta Bdo c6o t6ng ktlt ho4t tlQng cta HQi d6ng quin tri nhiQm kj,2015 -
2019 vit dinh huong ho4t dQng cta HQi ddng qudn tri nhiQm k,2020 - 2025 dA trinh
bdy tai Dai hQi, VAn Phri - Invest dd tich.lfiy dugc qu] d6t hon 700 ha trAi ddi ttr BAc
vdo Nam vd tdp trung d ciic tinh, thdnh ph6 l6n vd c6c khu d6 thi cl6ng ddn cu.

Trdn co s0 d6nh gi6 tinh hinh dfch bQnh s€ cdn dnh hudng ldu ddi,. Vdn Phri - Invest
dang co c6u^danh muc s6n,phdm dC thich nghi vdi thi truong. MQt s6 Dg rin C6ng ty sE

tryc ti6p tri6n khai, mQt s6 sO lSp tac, ddng thdi, cfrng s6 c6 mQt s6 dy 6n sC chuy0n
nhuong cho ddi tric. Vdi quy dAt da tich lfry co th€ girip Cdng ty tri6n khai ho4t dQng
trong vdng l0 nim toi. Tuy. nhi€n, trong dinh hu6ng ho4t d6ng cua nhi6m k! 2020 -
2025,Yin Phri - Invest sC ti6p tuc tdng t6c tich l[y qu! d6t tai ciic tinh, thdnh pir6 ldn.



3. Cd tt6ng (Me s6 30 ): HQ s6 nq cta VPI hiQn nay tlang & mric nhu th6 nio? Xin cho
bi6t d6;h gi6 vd rfri ro tii chinh, tl4c biQt trong b6i cinh thi trudng kh6 khin vir
dlch bQnh xiy ra?

Doirn Chii tich;

HiQn nay, ti l€ nq vay ddi h4n/V6n Chri sd hiru d mric V,hohng 94o/o, ng vay nq6n
h4n/v6n chri sd hiru vdo khodng 630/o vit T6ng. ng vaylV6n cht sd htu d mric 1.6 l6n.

HQ s6 vay ng ndy ndm trong su ki6m so6t vir kC ho4ch cta VPI. C6c khoan vay cia Vdn
Phri - Invest d€u <lugc ciic T6 chric tin dpng giii ngAn dfng k] g6p phAn th[c ddy ho4t
dQng cria Vin Phri - Invest. Trong llch sri ho4t dQng cria minh, VIn Pht - Invest v6n
tu6n elim b6o thanh todn ihing hqn ciic khoin ng cho cdc Td chtic tin dung. D6c biQt,

C6ng ty cdn thanh toiin ng trudc h4n cho c6c Td ch(rc tin dqng nhu ndm 2019 ld khoAng
300 ti, Quj.I n6m 2020 ld khoing 250 t!..C6ng ty tin rang vdi ddng ti6n thu.v€ ddi ddo
nhd sin ph6m clua ra thi trudng <lugc.hdp thu tOt, tham chi ti6n dQ thu ti6n vugt k€
ho4ch n€n Vdn Phri - Invest khdng lo l5ng vd hQ s6 ng.

Ngodi ra, Ban ldnh dao C6ng ty ctng nh{n dinh theo chu k} kinh t6 kdo dAi 8 - l0 ndm
qua thi cec nhm 2020,2021 sE kh6 khin n6n Vdn Phri - Invest di c6 s\r chu6n bi tru6c
nhu thqc hiQn ni6m y6t cO phieu. churin bi ddu tu cdc d"y rin c6 tinh thanh khoin cao.

Tru6c d6y, Cdng ty thgc hiQn nguy€n tdc vay it. D0 chu6n b! cho ciic kh6 khdn sap tdi,
Cdng ty dE chri dQng n6ng ty lQ ng ldn nhung v5n girim s6t, ki6m so6t ch{t chE c6c rrii ro
tdi chinh vir <15 dugc tinh toen pht hqp k6 ho4ch, chi6n lugc ho4t dQng.

D{c biQt, tinh d6n nim2020,Van Phri - Invest dang c6 luqng tiAn m4t khoing hon 800
ti trong Ngdn hirng. Cdng ty s€ chri dQng tinh toiin vd thuc hi6n gi6m tj' lQ vay ng vd
chi dQng cdc k€ hoach tdi chinh.

l. C6 O6ng (Me s6 32): C6 tri'c nim nay lir 400 tf bing c6 phi6u, tuong ring tl lQ 25o/o.

Xin h6i bao gid thi chia?

Doin Chfi tich:

C6c ndm gdn tl6y, VAn Ph[ - Invest d€u tri c6 tric blng ti€n m[t. Tuy nhi€n, nhu da tra
ldi Quj vi cd d6ng d tr€n, nhdn tllnh nim 2020 c6 nhi€u bi€n dQng,. kh6 khdn vd c6 th6
se.ph6t sinh c6c.co hQi ddu tu nOn H6i d6ng quin tri dC.xuat chia c6 t0c bing cd phi6u.
D€ xu6t ndy nhim tdn dr,rng ti€n mdt cho c6c co hOi d6u tu phet trien trong n6m nay,
c0ng nhu chri dQng dg phdng ngu6n tdi chinh ciic cric bi6n dQng b6t thudng c6 th6 xiy
ra.

Ve Thdi di6m tri cO tric dg ki6n trong Quj III/2020 nhung v6n phg thuQc vio thdi gian
hodn tdt ciic tht tqc, hd so theo quy dinh.

\

x.,

5 C6 Aang (Me s.i 39): Theo cdc bdo c6o vh th6ng tin c6ng b6, VPI c6 dg 6n kin t4i
LQc Binh, Thira ThiGn Hu6 vir mQt s6 khu vgc du lich khfc. VPI c6 tlinh phit tri6n
nAt AQng sin nghi dudng trong thoi gian toi kh6ng?

Doin Chri tich:

HiQn nay, VIn Phri - Invest da tri6n khai dg rin LQc Binh li dq an nghi du0ng dAu ti6n
cria C6ng ty tai tinh Thtra Thien Hu6. Ban ldnh d4o Cdng ty xin khing rlinh, V6n Phri -
Invest ld doanh nghiQp ph6t tri6n t6t a6ng sAn n6n dlnh huong c0a Cdng ty vin ld t{p
trung vao c6c du 6n b6t dgng s6n khu d6 thi va nhd d. E6y cflng se ld dinh huong trong
tdm cria nhi€m k! 2020 - 2025 tdi <ldy.



6. C6 a6ng (Me s6 3l): Dinh hunng, kii ho4ch phft tri6n 3 nim ti6p theo nhu th6 nio?

Eoirn Cht tich:

Thdi gian qua, khi kh6o siit cric qu! d6t thi C6ng ty nhfln thAy c6 c6c khu dAt ph6t tritin
b6t dQng sdn nghi duOng rdt tdt va day cfing li co h6i d6u tu. Tuy nhi6n, Cdng ty khang
dinh lai ddy khdng phdi ld dinh hudng trgng t6m crla VEn Phri - Invest vd viQc tri€n khai
niy c6 th6 ld thgc hiQn mQt phdn vd hqp t6c mQt phdn.

Trong c6c ndm tdi ddy, Vdn Phri - Invest sE ti6p tqc tich lfry c6c qu! d6t, tfp trung khOi
cdng c6c dU rin c6 thanh.khodn cao, thu h6i v6n nhanh. D6ng thdi, C6ng ty ctng sE tflp
trung thu h6i c6ng nq, d6y nhanh t5c dQ b6n hdng vd thu tidn.

Vdn Phrl - Invesl ti6p tqc thgc hiQn vd khing dinh c6c sdn phAm vdi 3 dong thuong hi€u
cao cAp, trung cip vd ti6u chuAn tuong r?ng ld Grandeur Palace, The Terra vd Vlasta.

Mgc dt c6c sdn phAm cria Vdn Phri - Invest rld duoc thi truong d6n nhfn vd d6nh giri
cao nhtmg Cgng 9y sE ti6p tqc rd so6t nhin nh{n l4i c6c thi6t k6 cria minh dC c6 th6 dua
ra c6c sin phdm t6t hon nta cho Khrich hdng.



cONG TY co pnAx oAu ru'
vAN pnu - TNvEST

Di6u l:

Di6u 2:

Di6u 3:

Didu 4:

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIE,T NAM
DQc lSp- Tu do- H4nh phric

56: I 505/2020A{Q-DHDCD Hd NQi ngdy 15 thdng 05 ndm 2020

NGHI QUYET
DAr HQr DONG CO DoNG THUONG NrtN NAM 2020

DAr HQr DONG Co OoNC
CONG TY CO PHAN DAU TU'vAN PHU _ INvEST

Cdn ai LuQt Doanh nghiQp s6 68/2014/QH13 dd drqc Qu6c hQi th6ng qua ngdy

26/11/2014;

Cdn c* Diiu t€ td chtrc vd hoqt dgng C6ng Ty Cij fnan Ddu hr Vdn Phil - Invest;

Cdn ct BiAn bdn s6 1505/2020/BB-DHDCD ngdy t5/05/2020 cia Dai hQi d6ng cii
d6ng thndng niAn ndm 2020 C6ng Ty Ca pnin Edu Tr Vdn Pht) - Invest;

QUYET NGHI

Th6ng qua 86o c6o k6t qui K6 ho4ch sin xu6t kinh doanh nim 2019 vir
dU ki6n k6 ho4ch kinh doanh nim 2020 (theo tdi liQu dd phdt tqi Dqi hAi
d6ng c6 d6ng thrdng niAn ndm 2020)

Thdng qua 86o c6o ho4t ilQng nim 2019 cria HQi d6ng quin tri ftheo tdi
ligu dd phdt tqi Dqi hoi d6ng c6 d6ng thxdng niAn ndm 2020)

Thdng qua B6o c6o t6ng k6t nhiQm ki. 2015 - 20lg cfra HQi il6ng quin tri
(theo tdi lilu dd trinh tqi Dqi hai dong c6 d6ng thrdng niAn ndm 2020)

Th6ng qua Td trinh th6ng qua.Bio.c6o thi chinh ki6m to6n nim 2019
(theo tdi li(u dd phdt tqi Dqi h1i d6ng c6 d6ng thudng niAn ndm 2020)

V6i c6c chi ti6u co bdn du6i ddy:

Dnn vi tinh: don

IAN P

c(
n

o
+

o

0

STT Chi ti6u BCTC ri6ng BCTC ha'p nh6t

T6ne tii sin 5.640 8.9721

) Ng phdi trri 3.47 4 6.281

J Vdn cht so hiru 2.t66 2.691

1.503 3.2394 Tting doanh thu

295 6505 Loi nhudn trudc thu6

5l I6 Lgi nhufn sau thu6 226



Di6u 5:

Didu 6:

Didu 7:

Di6u

Didu

Di6u

Didu

8:

9:

l0:

II:

Th6ng qua Tir trinh lu-a ch.gn don vi ki6m to6n nim tiri chinh 2020 (theo
tdi liQu dd phdt tqi Dqi h1i d6ng c6 d6ng thtdng nian ndm 2020)

Thdng qua Ti, trinh q.,y6t to,in thir lao HDQT, BKS nim 2019 vir dU ki5n
tht tao HDQT nim 2020 (theo tdi liQu dd pnat tqi Dqi hAi dAng ci dang
thudng niAn ndm 2020)

Th6ng qua Td trinh phuong 6n phAn ph6i lqi nhu$n nim 2019 vh dg ki6n
phucrng 6n phin ptr6i tqi nhufn nIm 2020 (theo tdi li€u dd phdt tqi Dqi hAi
d6n cd d6n thrdn niAn ndm 2020

Th6ng qua Td trinh pho duyQt phumrg 6n phit hhnh c6 phiSu iI6 tni c6 hirc

nim 2019 (theo tdi liQu dd phdt tqi Dqi h)i dOng c6 d6ng thudng niAn ndm 2020)

Th6ng gua Td trinh iy quy6n cho HDQT (theo tdi liQu dd phat tqi Dqi h\i
dong c6 d6ng thrdng niAn ndm 2020)

Thdng qua Td trinh v6 viQc bAu Thhnh vi6n HDQT, Thhnh viOn iIQc l$p
HDQT nhiQm ki 2020-2025 (theo tdi liQu dd phdt tqi Dqi hoi d6ng c6 d6ng
thrdng niAn ndm 2020)

Sti luqng thdnh vi€n HQi diing quan tri Cdng ty nhiOm kj, 2020 - 2025: 06 nguoi.

Trong d6:

- Thanh vi€n HEQT: 04 nguoi

- Thanh vi0n dQc lsp HDQT: 02 ngudi

Biu Ong/Bn c6 t6n sau rliy giii chrlc vg thirnh vi6n HQi ddng quin tri,
thirnh viGn tIQc l$p H6i ildng qu6n tri C6ng Ty CO ptrAn DAu Tu Vin Phr[

- Invest nhiQm ki 2020 -2025
6ng T6 Nhu Todn - Thirnh vi6n FIDQT

Ong Ph4m H6ng ChAu - Thenh vi6n FIDQT

Bd Nguy6n DiQu Trl - Thdnh viOn FIDQT

Ong Ng6 Dric Long - Thdnh vi6n HDQT

Ong Chu Dr?c Luong - Thdnh vi6n dQc l6p HDQT

Ong Trinh Thanh Hrii - Thdnh vi0n dQc lf,p HDQT

]NG TY
,'PXiN
AU,frJ

IU .ITY$]

Ti l0 trich l6p nim 2020 (%\STT N6i dung

Trich qu! khen thuong, phric lgi 5% Lgi nhuqn sau thu6 dat ttugc
trong nim

I

Ti l0 chi tri c6 tuc du ki6n t0%)

__1ry



Di6u 12: Di6u khorin thi hirnh

Dai hQi <l6ng c6 d6ng giao vA ty quydn cho HQi d6ng quin tri C6ng ty chri <lQng, quy6t

<linh, xdy dpng kii hoqch vlr thqc hiQn c6c c6ng viQc, thri tuc c6n thitit (bao g6m cA c6c

c6ng viQc ph6t sinh li€n quan <I6n c6c nQi dung tl6 th6ng qua) d0 tririn khai thanh c6ng

Nghi quyiit ndy.

HQi <tdng quan tri, Ban diAu hinh vd cd nhdn, t6 chric li6n quan chiu tr6ch nhiQm thi hanh

Nghl quyiit ndy.

Nghi quy6t niry c6 hiQu lgc k6 tt ngey ky.

TM. DAr HQr DONG CoOOX
CHU TQA DAI HQI "t(

Noi nhAn:

- NhnDiiu 12;

- UBCKNN, HSX @ij c6nl b.r;

- Website C6ng ty (di c6ng bir;

- Lru VP.

H HDQT

rr Toirn

co pxAr,r

frI

GN T0c

D IIJ
*

oo

2s0o

-3-

D



56: 1S0S/TINQ-HDQT

BAN TRiCH LUC
NGHI QUYET

SO: 15O5,NQ-HDQT
(Phpc vr,r vi6c cdng b6 th6ng tin)

HQI DONG QUAN TRI
c6xc ry cO pHAN DAU rr/ vAN pHU - TNvEST

CIn cri chric n6ng, nhiQm vu, quytin han cria HQi d6ng quin tri theo quy dinh tai Di€u l€
C6ng Ty CO ptrAn DAu Tu Vin Phri - Invest;

CIn cu Bi6n b6n s6: 1505/BBH-HDQT ngity 1510512020 cta HQi ddng quin tri Cdng ty
C6 PtrAn DAu Tu Vin Phri - Invest;

Cin ct Nghi quy6t sO 1505/NQ-HDQT ngity 1510512020 crja HQi d6ng quin tri COng ty
C6 PtrAn Diu Tu VIn Phri - Invest.

QUYET NGHI

"Di6u l. BAu 6ng T6 Nhu Tohn (vdi th6ng tin cd nhdn nhr drdi da| gift chtic vq Chi tich
Hai d6ng quan tr! C6ng fy C6 enan Ddu Tu VIn Ph[ - Invest nhiQm lcj, 2O2O -2025.

Didu 2. Ban Didu hdnh, c6c Phdng/Ban trong Cdng ty vd cdc c6 nhAn, t6 chr?c c6 li0n quan

chiu tr6ch nhiQm thi hdnh Nghi quy6t ndy.

Ngh! quytit c6 hi€u luc t,i tir ngay ty.l."

CONG TY CO PHAN DAU TU,
VAN PHU _ INVEST

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIPT NAM
DQc l$p - Tr; do - H4nh phric

o0o ------------

Hii N|| ngdy 15 thdng 05 ndm 2020

TM. HQI DONG QUAN TRI
Chii tich HDQT

(De ki)

Noi nhAn:
HDQT (d6 b/c);
Ban KTNB (d6 theo d6i);
BDH (dii r,/h);

Luu VP.

T6 Nhu Toirn


